Cartagena, la cual se encuentra ubicada en el corregimiento del mismo nombre. 

-Que la rectora de esa Institución Educativa solicitó visita para solucionar una 
problemática de infraestructura, siendo realizada por el ingeniero Guillermo Peña Chávez, 
quien proyectó el presupuesto de obra por la suma de ONCE MILLONES NOVECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL PESOS ($11.948.000.00),ñara el cambio e instalación de la 
puerta principal de acceso y división de aulas de la institución educativa Puerto Rey, 
obras que se contratarán atendiendo los principios de la función administrativa y las 
normas contractuales vigentes que apliquen para el caso.

[...]

del Decreto 0500 calendado 23 de Julio de 2002 a través del cual se crearon los Fondos 
de Servicio Educativo de diferentes Establecimientos Educativos, entre los que se 
encuentra LA INSTITUCION EDUCATIVA PUERTO REY. / 

-Que el valor a transferir al Fondo de Servicio Educativo de LA IE PUERTO REY é de 
ONCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS ($11.948.000.00) 
M/CTE., para lo cual y de conformidad con las normas presupuestales2a Alcaldía de 
Cartagena expidió el Crificado de Disponibilidad Presupuestal No. 75 del 24 de 
septiembre de 2012, ,Código Presupuestal No. 02-71-Q6-10-02-01-02-05/denominado 
CARTAGENA MEJOR EDUCADA CON INCLUSIÓN-SGP Educación.